2020 年５月 27 日

各 位

会 社 名  ＯＫＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮島 義嗣

（コード番号 ６２０５ 東証第１部）

問合せ先
上席執行役員

管 理本部 長
足立 圭介

（ＴＥＬ. ０７２－７７１－１１５９）

代表取締役の異動（社長交代）および役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年５月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員等の

異動について内定いたしましたのでお知らせします。

 なお、本件異動１および２については、2020 年６月 30 日に開催予定の第 162 回定時株主総会

の決議を経て、終了後に開催される取締役会で正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動
①異動の内容

氏 名 新 職 現 職

浜辺
はまべ

 義男
よしお

 代表取締役社長 経営企画室長

代表取締役専務執行役員

猪名川製造所長兼経営企画室長

兼管理本部担当

宮島
みやじま

 義嗣
よしつぐ

 常務執行役員
代表取締役社長 営業本部・

技術本部・品質保証部担当

②異動の理由
構造改革実施に伴い新たな経営体制で臨むため

③新任代表取締役社長の氏名及び略歴等
氏  名 浜辺 義男（はまべ よしお）

生年月日 1956年８月31日生（63才）

出 身 地 山口県

最終学歴 1980年３月 一橋大学経済学部卒業

略   歴 1980年４月 株式会社大和銀行（現 株式会社りそな銀行）入行

     2006年６月 同行執行役員融資部長

     2008年４月 同行常務執行役員審査部長

     2010年４月 同行常務執行役員大阪営業部長

     2012年４月 ジェイアンドエス保険サービス株式会社取締役社長

     2013年４月 同社顧問

     2013年６月 当社常勤監査役

     2014年６月 取締役常務執行役員猪名川製造所長兼管理本部長

           兼品質保証部担当

     2015年４月 代表取締役専務執行役員経営企画室長兼品質保証部担当

     2017年10月 代表取締役専務執行役員経営企画室長兼経営管理室長

           兼品質保証部担当

     2018年４月 代表取締役専務執行役員経営企画室長兼品質保証部担当

     2019年６月 代表取締役専務執行役員猪名川製造所長兼経営企画室長

           兼管理本部・輸出管理部担当

     2020年４月 代表取締役専務執行役員猪名川製造所長兼経営企画室長

           兼管理本部担当

           （現在に至る）

所有株式数 7,368株（2020年３月31日現在）

④就任予定日

2020年６月 30日開催予定の当社第162回定時株主総会終了後の取締役会において就任予定。

２．取締役および執行役員の異動（2020 年６月 30 日付）

氏 名 新 職 現 職

森本
もりもと

 佳
よし

秀
ひで

取締役常務執行役員

猪名川製造所長兼生産本部長

取締役常務執行役員生産本部長

兼カスタマーサポート部担当

足立
あだち

 圭介
けいすけ

取締役上席執行役員管理本部長

兼輸出管理部担当
上席執行役員管理本部長

右田
みぎた

 武己
たけみ

上席執行役員統轄本部立形グループ

ゼネラルマネージャ兼ソリューショングル

ープゼネラルマネージャ兼営業本部長

兼工作機械営業部長

執行役員統轄本部立形グループゼネラ

ルマネージャ兼ソリューショングループ

ゼネラルマネージャ兼営業本部長

兼工作機械営業部長

馬場先
ば ば さ き

宏行
ひろゆき

上席執行役員統轄本部立形グループ

アシスタントゼネラルマネージャ兼ソリュ

ーショングループアシスタントゼネラルマ

ネージャ兼技術本部長兼技術開発部長

兼品質保証部担当

統轄本部立形グループアシスタントゼネ

ラルマネージャ兼ソリューショングループ

アシスタントゼネラルマネージャ兼技術

本部副本部長兼技術開発部長

冨田
とみた

 廣智
ひろとも

上席執行役員ＯＫＫ改革プロジェクト

チームリーダー兼統轄本部長

兼カスタマーサポート部担当

ＯＫＫ改革プロジェクトチームリーダー

兼統轄本部長

大西
おおにし

 賢治
けんじ

執行役員 OKK Machinery

 (THAILAND) Co., Ltd.副社長

上席執行役員技術本部長

兼研究開発部長兼輸出管理部担当

神﨑
かんざき

 智之
ともゆき

執行役員統轄本部横形グループゼネラ

ルマネージャ兼５軸グループゼネラルマ

ネージャ兼営業本部副本部長兼ソウル

支店長

統轄本部横形グループゼネラルマネー

ジャ兼５軸グループゼネラルマネージャ

兼ソウル支店長

落合
おちあい

 信夫
のぶお

 執行役員（社長特命事項担当） ―

羽儀
は ぎ

 俊之
としゆき

 推進役 執行役員営業本部営業業務部主管

石山
いしやま

 周 一
しゅういち

 退任 執行役員生産本部副本部長

３．人事異動（2020 年６月１日付）

氏 名 新 職 現 職

石田
いしだ

 佳彦
よしひこ

 内部監査室長 管理本部業務管理部長

野中
のなか

 浩二
こうじ

 管理本部業務管理部長
経営管理室長

兼コンプライアンス室長

池田
いけだ

 新治
しんじ

経営管理室長

兼コンプライアンス室長
内部監査室長

以 上